
 

 
 

 

   

 
C I R C U L A R  N ° 4  

 
 

5000003281 
 
 

“ADQUISICIÓN DE CHANCHOS PARA LIMPIEZA INTERNA DE DUCTOS” 
 
 
 
A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente información para la solicitud de 
cotización de referencia: 
 

1. PREGUNTA. – ¿En los chanchos donde se requiere cavidad para transmisor, requieren que también 

se cotice con transmisor?, o solamente la cavidad? 

RESPUESTA. - Solo la cavidad, el transmisor ya tenemos. 
 

 
2. PREGUNTA. – Detalles con respecto al significado de algunas abreviaturas y/o términos utilizados en 

la descripción de los materiales solicitados 

RESPUESTA. - Las respuestas en rojo. 
 

ADDARCC = Alta densidad con patron de rotación y banda cruzada. 
B/Cruz = Banda cruzada. 
ADD = Alta Densidad  
RCCWB = Recubrimiento en Banda cruzada, con cepillo. 
CEP = Cepillo. 
MDI = Media Densidad  

 
 

3. PREGUNTA. – Quería consultar, los ítems que están requiriendo. 

 
 

      

 



 

 
 

 

   

 
 

RESPUESTA. – 

- El ítem 2 y 3 también con revestimiento (COATED C4 Heavy duty Wiping) Limpieza de 
servicio pesado. 

- Ítem 5 También con cavidad para transmisor y con revestimiento RX4 Regular Duty 
wiping (Limpieza regular) 

- Ítem 6 También con cavidad para transmisor. 
- Ítem 8 También con cavidad para transmisor. 
- Ítem 9 Indica Alta Densidad. 
- Ítem 11 También con cavidad para transmisor y con revestimiento RX4 Regular Duty 

wiping (Limpieza regular). 
- Ítem 12 También con cavidad para transmisor. 
- Ítem 13 También con cavidad para transmisor y con revestimiento RX4 Regular Duty 

wiping (Limpieza regular) 
- Ítem 14 También con cavidad para transmisor. 

 



 

 
 

 

   

Siendo esta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente 
Circular4, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM. 
 
 
Santa Cruz, 05 de octubre de 2022 


